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1 января вступило в силу постановление правительства Азербайджана, в соответствии с
которым отменяется льготное налогообложение в отношении ряда импортируемых в
страну товаров, ранее освобожденных от налога на добавленную стоимость. Как
сообщает Day. Az со ссылкой на кабинет министров Азербайджана, среди товаров, с
которых отныне будет взиматься НДС - корма для животных (комбикорма и их
компоненты), чугун, ферросплавы, свинец, цинк, олово, никель, алюминий и
алюминиевые провода и мотки,   медные провода сечением более 6 мм, отопительные
котлы, газовые генераторы, турбины, двигатели внутреннего сгорания и их детали,
бетононасосы, компрессоры, детали для кондиционеров, охлаждающие и нагревающие
установки, подъемные установки, подъемные краны для судов, автопогрузчики,
вычислительные машины и их блоки, срок выпуска которых не превышает один год,
электронные блоки, лампы, трубки, транзисторы, интегралы и микросхемы,
микропроцессоры и прочие комплектующие изделия, разное электропреобразующее и
электрогенерирующее оборудование, продукты неорганической химии, органические
химические соединения, полимеры, каучук, разная продукция, применяемая в
химической промышленности, шпалы для железной дороги и др. Кроме того, НДС будет
применяться также к машинам, механизмам, технологическим линиям, с даты выпуска
которых прошло два года. По мнению экспертов, постановление правительства имеет
целью восполнение бюджетных доходов. Источник: АРН "Россия. Регионы"
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